Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem

-------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                  ze dne: 27.8.2012

konaného od 19.00 hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem                                                                              Č.j. ZM 06 - 2012

-------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 10 zastupitelů dle listiny přítomných

Omluveni:pí. Růžičková, p.Jelínek, p. Malý

Nepřítomni: p. Kotek,p. Novotný
Zastupitelstvo městyse je usnášení schopné

Starostka seznámila zastupitele s programem zasedání:

Navržený program:

1) Volba ověřovatelů zápisu

2) Kontrola usnesení ze zasedání ZM

3) Dotace

4) Různé

Schválení programu schůze:

Hlasování:   Pro  10                    Proti      0                        Zdrželi se      0

ZM schválilo program schůze

19:05 přišli p. Kotek a p. Novotný
1) Volba ověřovatelů zápisu

Starostka Ing. Kučerová navrhla ověřovateli zápisu p. Chmela a p. Tuleje. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování:     Pro   10             Proti     0                  Zdrželi se    2 (p. Chmel a p. Tulej) 

ZM schválilo ověřovateli zápisu p.Chmela a p. Tuleje 

2) Kontrola usnesené ze zasedání ZM

p.Tulej seznámil ZM s usnesením zastupitelstva 

Byly vzneseny připomínky k chybějícím informacím v minulém zápise – toto bude dnes na programu.

Pí. starostka přečetla  tyto chybějící informace, které pí. Tichá dodatečně doplnila:

P. Novotný dotaz: Kdy a jak se bude provádět oprava před zámkem?

P. Bébr: Je potřeba vypracovat studii, ve které bude určeno, jak hluboko je nutno kopat, uložení kanálů, sespádování. Je nutno zajistit mechanizaci, není možno toto provádět ručně (lopaty, krumpáče). Odvodnění se musí udělat kolem celé rundelky.

P. Malý: Společně s p. Novotným a p. Vávrou se ohledně této záležitosti sejdeme.

P. Budil: Kdo bude hradit náklady na vybudování chodníku?

P. Malý: Bude nutno se podívat jaký materiál městys má a co by bylo potřeba dokoupit.

Pí. Kučerová: Může městys využít bývalou obřadní síň jako kancelář při Svatováclavských slavnostech?

P. Novotný: Ano.

P. Tulej: Městys má u bankovního fondu nemalé peníze, dle mého názoru je vklad v současné době neekonomický. Měly by se zjistit kontakty na zastupce tohoto fondu a zjistit výpovědní lhůty.

P. Bébr: Je nutná porada s finančním poradcem.

Pí Kučerová oslovila p. Vincíbra s žádostí o pomoc a radu v této oblasti. 
Návrh: Doplnit tyto chybějící údaje do  dnešního zápisu

Hlasování:    Pro  12                      Proti      0                               Zdrželi se     0

ZM schválilo doplnění chybějících údajů do zápisu ze zasedání minulého zastupitelstva.
Pí.Kučerová dotaz na p. Vincíbra ohledně bankovních fondů, u kterých má městys uloženy fin. prostředky.

p.Vincíbr : městys má finance uloženy u dvou fondů ( jeden  z nich je krátkodobý, méně rizikový, druhý je rizikovější, dynamický). Záleží jak dlouho chce městys finance u fondů nechat. U dlouhodobých vkladů nastává kolísání, v současné době se nedá očekávat nárůst. Pokud nebude městys finance v krátké době potřebovat, můžou se zde nechat. Je možnost také z dynamického fondu finance přesunout do méně rizikovějšího.

p.Budil: o jaké částky se v současné době jedná?

p.Vincíbr: toto jsem důkladně nezkoumal, nevěděl jsem , do jaké hloubky toto můžu prostudovat

p.Tulej: na příští zastupitelstvo připravit podrobnou analýzu ohledně těchto fondů (jaká částka a kdy byla vložena, kolik byl do současné doby nárůst nebo pokles)
3) Dotace

Pí. starostka seznámila zastupitele, že proběhlo výběrové řízení na výměnu oken v budově městyse a výběrové řízení na opravu veřejného WC. Blíže informace o těchto výběrových řízeních sdělil p. Vávra.

-Výběrové řízení na výměnu oken v budově městyse.

Byly osloveny celkem 4 firmy, dodatečně se přihlásila ještě firma „Vorlíček“,která byla z účasti vyloučena pro nesplnění zadaných podmínek. Komise ve složení p. Vávra, p. Bébr a p. Tulej vybrala firmu Oknotherm  s.r.o. (částka 521.000,-Kč vč.DPH).

Návrh: souhlasit s výsledkem výběrové  komise  a pověřit pí. starostku podepsáním smlouvy s vybranou firmou OKNOTHERM s.r.o.
Hlasování:     Pro  11                        Proti      0                 Zdrželi se   1(p. Kotek)

ZM souhlasí s výsledkem výběrové komise a pověřuje pí. starostku podepsáním smlouvy s vybranou firmou OKNOTHERM s.r.o.
-Výběrové řízení na opravu veřejného WC.
Do tohoto výběrového řízení se přihlásily 3 firmy: Firma Brejla ( částka 325.000,-Kč)

 firma Jiří Pospíšil (částka 299.000,-Kč) a firma VOSA Jankov (částka 329.000,-Kč).

Výběrová komise vybrala firmu Jiřího Pospíšila. Při rekonstrukci veřejných WC se povede stavební deník , budou stanoveny kontrolní dny, bude ustanovena komise, která bude na prováděné dílo dohlížet, aby nedošlo k pochybením jako při opravě Včelařského muzea.

p. Chmel: jak bude provedena izolace střechy

p. Vávra: bude provedena skrývka a bude všude vařená folie

p. Bébr: při této rekonstrukci by mohla být provedena oprava schodů u Včelařského muzea

Návrh: souhlasit s výsledkem výběrové  komise  a pověřit pí. starostku podepsáním smlouvy s vybranou firmou Jiří Pospíšil stavební firma Zvěstov.
Hlasování:  Pro     11                     Proti    0                         Zdrželi se 1(p.Chmel)

ZM souhlasí s výsledkem výběrové komise a pověřuje pí. starostku podepsáním smlouvy s  firmou Jiří Pospíšil stavební firma Zvěstov.
pí. starostka požádala zastupitele městyse, zda by mohla rada  vybrat dodavatele pro vybavení knihovny, na kterou městys získal dotaci a uzavřít smlouvy,nebo objednávky s dodavatelem. Jedná se o vybavení židlemi,stoly a regály.

Hlasování:  Pro     12                     Proti    0                         Zdrželi se 0

ZM souhlasí , aby rada městyse vybrala dodavatele  pro vybavení místní knihovny a uzavřela smlouvy.
Pí. starostka požádala zastupitele , zda by rada mohla  vybrat dodavatele na zbudování a  dovybavení hřišť u školy a uzavření smlouvy s dodavatelem.

Hlasování:  Pro     12                     Proti    0                         Zdrželi se 0

ZM souhlasí , aby rada městyse vybrala  dodavatele na zbudování a dovybavení hřišť u školy a uzavřela smlouvy .
4)Různé

Pí. starostka požádala zastupitele, zda by opět pomohli při organizování letošních Svatováclavských slavností. Bude svolána schůzka, na které se domluví podrobnosti.

Pí. Majerová: obec Býkovice je bez vody, rybník je cca 1,5m pod mírou, ve studních a vrtech není voda. V červenci byl opět upouštěn rybník a voda nestačí dotékat, navíc málo prší. Pí. Majerová psala několikrát na CHKO, ale bez odezvy. S pí. Kučerovou byly na CHKO, kde na tuto skutečnost upozorňovaly (CHKO má toto schváleno od vodohospodářského odboru ve Vlašimi).
Pí. Kučerová: Městys může vodu dovážet, má dvoukubíkové nádrže, které mohou být do Býkovic dovezeny a voda roznesena do domů, kde jsou starší občané.

P. Tulej: může se dovézt i cisterna

p. Budil: vyvolat nové jednání s CHKO

Pí.Majerová: pro jakékoli jednání s CHKO nebo ČSOP je potřeba mít hydrologický průzkum

Návrh: oslovit hydrologa pro vypracování hydrologického průzkumu

Hlasování:  Pro     11                     Proti    0                         Zdrželi se 1 (p. Budil)

ZM schválilo oslovit hydrologa pro vypracování potřebného hydrologického průzkumu.
p. Budil: průzkumy by mělo hradit ČSOP a ne Městys

pí. Kučerová: Hydrologický průzkum musíme udělat my, abychom měli podklady, zda vypouštění rybníka v Býkovicích ovlivňuje stav místních studen a vrtů.

p. Kotek: ČSOP neporušuje žádný zákon. Hydrolog bude přihlížet i k množství srážek a do zprávy dá, že vypouštění může ovlivnit stav studen v Býkovicích

p. Bébr: potřebujeme mít něco v ruce.

Zasedání ukončeno v 19:45hod

Zapsala: pí. Iva Tichá

Ověřovatelé zápisu: p.  Jan Chmel

                                 p. Mgr.Pavel Tulej

Starostka Městyse: Ing. Růžena Kučerová
